
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. KRAKOWA

Kraków, dnia 21 marca 1974 r. Nr 4

Treść:

Poz. Str.

ZARZĄDZENIA PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA:

11 — nr 18 z dnia 15 lutego 1974 r. w sprawie terminów, sposobu składania wniosków oraz przyznawania nagród
m. Krakowa dla wyróżniających się studentów krakowskich szkół wyższych.................................................. 1

12 — nr 21 z dnia 28 lutego 1974 r. w sprawie połączenia przedsiębiorstwa Miejskie Hotele w Krakowie z Kra
kowskim Przedsiębiorstwem Obsługi Ruchu Turystycznego „Wawel-Tourist” i w sprawie przekształcenia tego
przedsiębiorstwa w Krakowskie Przedsiębiorstwo Turystyczne „Whwęl-Tourist” w Krakowie......................... 2

11

ZARZĄDZENIE Nr 18

Prezydenta Miasta Krakowa

z dnia 15 lutego 1974 r.

w sprawie terminów, sposobu składania wniosków oraz 
przyznawania nagród m. Krakowa dla wyróżniających się 

studentów krakowskich szkół wyższych.

Na podstawie art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, poz. 
277) i § 5 ust. 4 uchwały Nr 178 Rady Narodowej m. Kra
kowa z dnia 27 kwietnia 1973 r. w sprawie ustanowienia na
gród m. Krakowa dla wyróżniających się studentów kra
kowskich szkół wyższych (Dz. Urz. R. N. m. Krakowa Nr 
11, poz. 67) zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Do nagród m. Krakowa dla wyróżniających się stu
dentów krakowskich szkół wyższych zwanych dalej „na
grodami” mogą być przedstawiani tylko studenci wyższych 
lat studiów, osiągający bardzo dobre wyniki w nauce oraz 
studenci, którzy uzyskali w terminie ustalonym w planie 
studiów dyplom ukończenia szkoły wyższej z wyróżnieniem.

2. Nagrody mogą być przyznawane tylko studentom szcze
gólnie uzdolnionym, którzy uczestniczą w pracach badaw
czych (naukowych, artystycznych itp.) użytecznych dla mia
sta i wyróżniają się wśród studentów swoją postawą spo
łeczno-polityczną.

3. Do nagród mogą być przedstawiani zarówno studen
ci studiów dziennych jak i studenci studiów zaocznych i wie
czorowych.

§ 2. Wnioski o przyznanie nagrody mogą składać:
1) rektorzy krakowskich szkół wyższych i Komendant Wyż

szej Szkoły Oficerskiej Wojsk Chemicznych w Krakowie,
2) Socjalistyczny Związek Studentów Polskich i Socjalisty

czny Związek Młodzieży Wojskowej.

§ 3.1. Wnioski o przyznanie nagrody powinny zawierać 
następujące dane: '
1) imię i nazwisko, datę i miejsce urodzenia oraz adres 

studenta,
2) nazwę szkoły wyższej, kierunek i rok studiów oraz ewen

tualną specjalizację,
3) wyniki w nauce lub termin uzyskania dyplomu ukończe

nia studiów z wyróżnieniem,
4) ocenę postawy społeczno-politycznej studenta,
5) prace badawcze studenta (naukowe, artystyczne itp) uży

teczne dla miasta.

2. Wnioski powinny zawierać uzasadnienie.
§ 4. Wnioski o przyznanie nagrody należy składać w Wy

dziale Budżetowo-Gospodarczym Urzędu Miasta Krakowa w 
terminie do dnia 28 lutego każdego roku.

§ 5.1. Wnioski rozpatruje Komisja Nagród m. Krakowa 
dla wyróżniających się Studentów Krakowskich Szkół Wyż
szych, a następnie przedstawia Prezydentowi Miasta opinie 
do tych wniosków wraz z propozycjami co do przyznania 
nagród.

2. Propozycje co do przyznania nagród nie mogą obej
mować więcej niż 2 studentów z tej samej szkoły wyższej.

3. Propozycje co do przyznania nagród uchwala Komisja 
Nagród zwykłą większością głosów w głosowaniu tajnym.

4. Komisja Nagród powinna przedstawić Prezydentowi 
Miasta propozycje, o których mowa w ust. 1, w terminie za
bezpieczającym ich wręczenie podczas obchodów studenckich 
„Juvenalia”.

§ 6.1. Szczegółowy tryb pracy Komisji Nagród określa 
regulamin ustalony przez Prezydenta Miasta na wniosek Ko
misji Nagród.

2. Obsługę techniczno-biurową Komisji sprawuje Wydział 
Budżetowo-Gospodarczy.

§ 7. Wykonanie zarządzenia porucza się Dyrektorowi Wy
działu Budżótowo-Gospodarczego.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta:
J. Pękala



2 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 4/Poz. 12

12

ZARZĄDZENIE Nr 21

Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 28 lutego 1974 r.

w sprawie połączenia przedsiębiorstwa Miejskie Hotele w 
Krakowie z Krakowskim Przedsiębiorstwem Obsługi Ruchu 
Turystycznego „Waweł-Tourist” i w sprawie przekształcenia 
tego przedsiębiorstwa w Krakowskie Przedsiębiorstwo Tury

styczne „Waweł-Tourist” w Krakowie.

Na podstawie art. 4 ust. 2 i art. 18 ust. 1 dekretu z dnia 
26 października 1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych 
(Dz. U. z 1960 r. Nr 18, poz. 11,1) zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Z dniem 1 kwietnia 1974 r. łączy się przedsiębior
stwo Miejskie Hotele w Krakowie z Krakowskim Przedsię
biorstwem Obsługi Ruchu Turystycznego „W.ąwel-Tourist” 
w ten sposób, że Krakowskie Przedsiębiorstwo Obsługi Ru
chu Turystycznego „Waweł-Tourist” przejmuje cały majątek 
Miejskich Hoteli w Krakowie.

2. Przejęcie majątku oraz aktywów i pasywów Miejskich 
Hoteli nastąpi w trybie zarządzenia Przewodniczącego Pań
stwowej Komisji Planowania Gospodarczego z dnia 27 sty
cznia 1951 r. w sprawie łączenia przedsiębiorstw państwo
wych (Monitor Polski Nr A-16, poz. 222) na podstawie bi
lansu sporządzonego na dzień 31 grudnia 1973 r.

§ 2. Przekształca się Krakowskie Przedsiębiorstwo Obsłu
gi Ruchu Turystycznego „Wawel-Tourist” w Krakowie w 
Krakowskie Przedsiębiorstwo Turystyczne „Wawel-Tourist” 
w Krakowie.

§ 3. W uchwale nr 82 Prezydium Rady Narodowej m. 
Krakowa z dnia 15 marca 1961 r. w sprawie utworzenia 
Krakowskiego Przedsiębiorstwa Obsługi Ruchu Turystyczne
go „Wawel-Tourist” w Krakowie (Dz. Urz. R. N. m. Kra
kowa z 1961 r. Nr 11, poz. 60, z 1969 r. Nr 28, poz. 129 
i z 1973 r. Nr 13, poz. 77 i Nr 16, poz. 20) wprowadza się 
następujące zmiany:
1) w tytule i § 1 wyrazy: Krakowskie Przedsiębiorstwo Ob

sługi Ruchu Turystycznego „Wawel-Tourist” w Krako
wie zastępuje się wyrazami: Krakowskie Przedsiębiorstwo 
Turystyczne „Wawel-Tourist” w Krakowie w odpowied
nim przypadku,

2) w § 2 skreśla się ust. 2,
3) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest zaspa
kajanie potrzeb społecznych w dziedzinie obsługi indywi
dualnego i grupowego ruchu turystycznego, wypoczynku 
świątecznego oraz eksploatacja bazy materialnej posiada
nej na terenie miasta, a w szczególności:

1) organizowanie i prowadzenie obiektów zagospodarowania 
turystycznego na terenie miasta (hoteli, moteli, domów 
wycieczkowych, pól namiotowych, schronisk, dziennych 
hoteli itp.),

2) organizacja i pośrednictwo wynajmu prywatnych po
mieszczeń noclegowych dla turystów i podróżnych na 
terenie miasta,

3) prowadzenie własnego transportu turystycznego i go
spodarczego oraz wynajmu samochodów osobowych,

4) prowadzenie działalności gastronomicznej w obiektach 
noclegowych przedsiębiorstwa,

5) organizowanie i prowadzenie działalności propagando- 
wo-informacyjnej i wydawniczej w zakresie turystyki 
(prowadzenie punktów informacji turystycznej),

6) prowadzenie punktów sprzedaży pamiątek regionalnych, 
kas walutowych, sprzedaży wydawnictw turystycznych 
itp.,

7) organizowanie i obsługa imprez turystycznych, obsługi 
podróżniczej, zjazdów i konferencji oraz innych usług 
turystycznych wynikających z zapotrzebowania społecz
nego,

8) prowadzenie działalności usługowej w zakresie organi
zacji obozów i zimowisk dla młodzieży, organizacja wy
cieczek turystycznych i krajoznawczych dla młodzieży 
szkolnej, oraz różnych form wypoczynku w dniach wol
nych od pracy i wczasów w sezonie letnim i zimowym,

9) obsługa zagranicznego ruchu turystycznego w zakresie 
posiadanych uprawnień,

10) podejmowanie zadań w zakresie zagospodarowania tu
rystycznego na terenie miasta,

11) organizowanie i prowadzenie obsługi ruchu turystyczne
go poza terenem miasta.

4) § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje Prezydent 
Miasta Krakowa za pośrednictwem Wydziału Kultury Fi
zycznej i Turystyki”,

5) § 8 skreśla się.
6) § 12 otrzymuje brzmienie:

„§ 12.1. Na czele Przedsiębiorstwa stoi Dyrektor, który 
zarządza przedsiębiorstwem i reprezentuje je nazewnątrz.
2. Dyrektor kieruje Przedsiębiorstwem przy pomocy Za
stępcy do Spraw Obsługi Ruchu Turystycznego, Zastępcy 
do Spraw Hotelowych i Zastępcy do Spraw Admini
stracyjno-Technicznych oraz Głównego Księgowego 
przedsiębiorstwa.
3. Tryb powoływania i odwoływania dyrektora, jego za
stępców i głównego księgowego określają odrębne prze
pisy”.
§ 4. W § 4 ust. 1 statutu Zjednoczenia Przedsiębiorstw 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krakowie sta
nowiącym załącznik do uchwały nr 21 Prezydium Rady Na
rodowej m. Krakowa z dnia 22 stycznia 1973 r. w sprawie 
nadania statutu Zjednoczeniu Przedsiębiorstw Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Krakowie (Dz. Urz. R.N. 
m. Krakowa z 1973 r. Nr 5, poz. 26, Nr 17, poz. 95, Nr 22, 
poz. 122 i Nr 31, poz. 171) skreśla się pkt 5.

§ 5. Z dniem 1 kwietnia 1974 r. traci moc zarządzenie 
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Krakowie z dnia 
2 lutego 1951 r. w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa pań
stwowego pod nazwą: Miejskie Hotele w Krakowie, zmie
nione zarządzeniem z dnia 30 stycznia 1953 r.

§ 6. Wykonanie zarządzenia porucza się Dyrektorom: Wy
działu Kultury Fizycznej i Turystyki, Wydziału Finansowe
go, Zjednoczenia Przedsiębiorstw Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej i Przewodniczącemu Miejskiej Komisji Pla
nowania.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Miasta:
J. Pękala

Krakowskie Zakłady Graficzne, Zakład Nr 1, Kraków, ul. Kazimierza Wielkiego 95. Zam. nr 324/74 — 1.000 Cena zł 0.90


